令和 7年 11月吉日

新潟市北区内

医療ソーシャルワーカー 各位

介護支援専門員     各位

                              北区病病連携会議

                               （新潟リハビリテーション病院・

                                  松浜病院・南浜病院・豊栄病院）

                              新潟市地域包括支援センター

                               （阿賀北・くずつか・上土地亀）

                              新潟市在宅医療・介護連携ステーション北

北区における入退院時等の地域連携を考える会 研修会のご案内

（ご当地連携研修会）

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「入退院時等の地域連携を考える会」では下記の内容での研修会を開催させていただくこととな

りました。ご多忙の折とは存じますが、多数の方のご出席を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．【日時】令和 7年 12月 8日（月）14：00～16：00

２．【場所】豊栄病院 ２階 多目的ホール

３．【目的】

①これまでの研修会を通して入退院時の連携はスムーズに行われるようになってきているが、コロナ禍を

経て医療と介護を取り巻く状況の変化は小さくない。私たち支援者の入れ替わりもある中で、より良い

連携ができるようお互いの立場を尊重した顔のみえる関係づくりの機会となる

②入院時～入院中～退院時の連携場面における現状を共有し、困りごとや課題に対してどのような対応が

できるのか参加者同士で話し合い、解決策を考える過程を通して支援の質が向上する

③北区の住民が医療・介護サービスを受けながら安心して生活するために、医療と介護の関係者がそれぞれ

の支援を振り返り、連携の目的を共有できる

４．【内容】●ワークシートを用いたグループワーク

      ●医療と介護の連携ハンドブックについて

５．【申込方法】新潟市在宅医療・介護連携ステーション北（豊栄病院）宛てに FAXにてお申込みください。

申込〆切：令和７年 11月 21日（金）

【問い合わせ先】

新潟市在宅医療・介護連携ステーション北

電話 025-388-3800

mail:kita-station@toyosaka-hospital.jp

mailto:kita-station@toyosaka-hospital.jp

FAX： 025-386-2784

在宅医療・介護連携ステーション北

令和 7年度 北区における入退院時等の地域連携を考える会 研修会

日時：令和７年１2月 8日（月）14：00～16：00

会場：豊栄病院 ２階 多目的ホール

【FAX申込】

こちらの申込書に必要事項をご記入の上、11月 21日（金）までに FAXしてください。

事業所名：

連絡先：

職種 参加者名

【問い合わせ先】

新潟市在宅医療・介護連携ステーション北

電話 025-388-3800

mail: kita-station@toyosaka-hospital.jp

mailto:kita-station@toyosaka-hospital.jp